

# TROELS

www.tjas.dk

# JØRGENSEN A/S

## Troels Jørgensen A/S

Fuglegårdsvej 6, 4892 Kettinge

CVR-nr. 33 06 10 72

### Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. juni 2022.

---

Mia Frederiksen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021</b>	
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	
Anvendt regnskabspraksis	17
Noter	11
Resultatopgørelse	8

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Troels Jørgensen A/S Fuglegårdsvej 6 4892 Kettinge  Telefon: 54 87 43 00 Telefax: 54 87 43 01 Hjemmeside: <a href="http://www.tjas.dk">www.tjas.dk</a>  CVR-nr.: 33 06 10 72 Stiftet: 1. januar 2010 Regnskabsår: 1. januar 2021 - 31. december 2021 11. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Jens Kofoed, Formand Mia Frederiksen Troels Finn Jørgensen Kristian Lind
<b>Direktion</b>	Mia Frederiksen
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
<b>Modervirksomhed</b>	MTJ Kettinge ApS, Kettinge
<b>Dattervirksomhed</b>	Troels Jørgensen Ejendomme A/S, Kettinge

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets primære aktivitet består i planlægning og udførelse af anlægs- & bygningsentrepriser. Virksomheden har en stor egenproduktion, og beskæftiger ca. 80 mand indenfor anlæg, jord, kloak, beton, murer og tømrer, derudover udføres hegns- og smedeopgaver.

Virksomheden udfører byggeopgaver fortrinsvis på Lolland-Falster, Bogø & Sydøstsjælland, og det er alt fra større entreprenørarbejder i total-, hoved- eller fagentreprise til enkeltopgaver og reparationer samt renovering. Derudover omfatter aktiviteterne grusgravsvirksomhed.

Kunderne er fortrinsvis erhverv og offentlige, og en stor del af dem er faste kunder gennem mange år.

### Usædvanlige forhold

Der er ikke væsentlig usikkerhed forbundet med indregninger eller værdiansættelser i årsrapporten for 2021. Ligeledes har der ikke været usædvanlige forhold, der har påvirket indregninger eller værdiansættelser væsentligt.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.21 – 31.12.21 udviser et resultat på DKK -1,9 mio. mod DKK - 6,7 mio. tiden 01.01.20 – 31.12.20. Balancen viser en egenkapital på DKK 8,3 mio. pr. 31.12.2021.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende i forhold til oprindelige budgetforventninger for 2021. Resultatudvikling i 2021 har bl.a. været påvirket af dels den ekstraordinære stigningstakt i råvare- og materialepriser, dels påvirkede udbruddet i 2. halvår 2021 af coronavirus, , den daglige bemandingssituation, ligesom den stigende mangel på kvalificeret arbejdskraft i regionen har medført pres på organisationen og pres på lønomkostninger.

Selskabet har igennem 2021 gennemført en lang række initiativer for at imødegå fortsat udfordrende markedskonditioner de kommende år, heraf iværksat en tilpasning af personaleressourcer samt omkostningsstruktur. Initiativer forventes at give en positiv effekt for resultatudviklingen de kommende år.

### Miljø- & arbejdsmiljøforhold

Selskabet prioriterer midler til sikring af miljøet, herunder miljørigtig bortskaffelse af nedbrydningsprodukter fra produktionen, og der anvendes en nyere maskin- og bilpark.

Arbejdsmiljøet og sikkerheden på arbejdspladsen er en naturlig del af det daglige arbejde, hvor også medarbejderne på arbejdsstederne tager ansvar for et godt arbejdsmiljø. Derudover er der tilknyttet en ekstern sikkerhedskonsulent, som fører tilsyn på byggepladserne.

Selskabets overordnede arbejdsmiljømålsætning er til stadighed at forbedre det sikkerheds- og sundhedsmæssige arbejdsmiljø, samt at medvirke til forbedret livsstil og tage socialt ansvar.



## Ledelsesberetning

---

Selskabet har fortsat et velfungerende arbejdsmiljøudvalg med repræsentanter fra ledelsen, der varetager sikkerheds- og sundhedsarbejdet i selskabet.

### Videnressourcer

Selskabet har en efter branchen betydelige erfaring, og råder over en medarbejderstab med høj anciennitet og højt uddannelses- og efteruddannelsesniveau. Der investeres løbende ressourcer i at fastholde og videreudvikle det høje vidensniveau.

### Den forventede udvikling

Det forventes, at markedsconditionerne for år 2022 fortsat vil være udfordret som følge af det stigende renteniveau og ikke mindst de stigende råvarepriser med deraf effekt af stigende projektomkostninger. . Usikkerheden i fremtidige byggepriser kan gøre rentabiliteten vanskeligere i mange fremtidige større byggeprojekter og deraf risiko for projekter udskydes eller opgives.

Konkurrencesituationen er trods den høje efterspørgsel fortsat hård og lægger pres på indtjeningen i branchen. Herudover opleves fortsat stigende materialepriser og lange leveringstider på flere produktgrupper. Dette kan skabe et yderligere pres på indtjeningen i branchen på kort sigt, samt risiko for at det får en afsmittende effekt på efterspørgslen på lidt længere sigt.

På trods af de vanskelige markedsvilkår anser selskabets ledelse den foreløbigt indgåede ordrebeholdning af entrepriseopgaver mv. for 2022 for tilfredsstillende, og der vurderes fortsat udviklingsmuligheder i forbindelse med de kommende års anlægsaktiviteter i Region Sjælland.

Ledelsen forventer i 2022 et aktivitetsniveau på niveau med tidligere år og der forventes et mindre positivt resultat.

Grundet udsigterne til ændret aktivitetsniveau, foretages der en tilpasning af selskabets maskinpark, hvilket forventes at have positiv påvirkning i 2022.

### Særlige forretningsmæssige risici

Udbruddet af krigen i Ukraine betyder nye udfordringer og risici for virksomheden. Nuværende og eventuelle fremtidige politiske og økonomiske foranstaltninger, som måtte blive sat i værk, vil kunne afstedkomme finansielle risici knyttet til virksomhedens drift og eventuelt begrænse virksomhedens forretningsmuligheder.

Virksomhedens nuværende og planlagte aktiviteter giver imidlertid ikke anledning til særlige finansielle risici, og selskabets likviditetsberedskab vurderes at være sikret i tilstrækkeligt omfang.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet hændelser af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling, herunder begivenheder af betydning for årsrapporten 2021.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>41.725.312</b>	<b>40.777</b>
1 Personaleomkostninger	-38.153.133	-42.109
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-4.893.788	-4.941
<b>Driftsresultat</b>	<b>-1.321.609</b>	<b>-6.273</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	352.432	149
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	71.410	98
Andre finansielle indtægter	10.322	55
2 Øvrige finansielle omkostninger	-732.023	-761
<b>Resultat før skat</b>	<b>-1.619.468</b>	<b>-6.732</b>
Skat af årets resultat	-227.095	1.195
<b>3 Årets resultat</b>	<b>-1.846.563</b>	<b>-5.537</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>	2021	2020
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	277.169	444
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>277.169</u>	<u>444</u>
5 Grunde og bygninger	924.476	4.118
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>22.558.174</u>	<u>26.072</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>23.482.650</u>	<u>30.190</u>
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.060.922	1.709
8 Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>70.500</u>	<u>70</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.131.422</u>	<u>1.779</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>25.891.241</u></b>	<b><u>32.413</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	450.000	450
Fremstillede varer og handelsvarer	<u>1.236.242</u>	<u>2.664</u>
Varebeholdninger i alt	<u>1.686.242</u>	<u>3.114</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	24.831.122	13.231
9 Igangværende arbejder for fremmed regning	5.942.881	7.253
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.573.109	3.088
Tilgodehavende selskabsskat	68	0
Andre tilgodehavender	732.379	286
10 Periodeafgrænsningsposter	<u>883.607</u>	<u>853</u>
Tilgodehavender i alt	<u>34.963.166</u>	<u>24.711</u>
Likvide beholdninger	<u>1.853</u>	<u>31</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>36.651.261</u></b>	<b><u>27.856</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>62.542.502</u></b>	<b><u>60.269</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	2021	2020
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
11 Virksomhedskapital	900.000	900
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	35.513	0
12 Overført resultat	7.417.656	9.299
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>8.353.169</b>	<b>10.199</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
13 Hensættelser til udskudt skat	4.417.087	4.190
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>4.417.087</b>	<b>4.190</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
14 Ansvarlig lånekapital	5.738.849	0
16 Kreditinstitutter i øvrigt	1.000.000	0
17 Leasingforpligtelser	8.028.729	10.205
Langfristede gældsforpligtelser i alt	14.767.578	10.205
Kortfristet del af langfristet gæld	3.408.712	6.245
Gæld til pengeinstitutter	4.226.776	5.080
9 Igangværende arbejder for fremmed regning	1.144.826	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	13.314.151	10.580
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	1.358
Anden gæld	12.910.203	12.412
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	35.004.668	35.675
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>49.772.246</b>	<b>45.880</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>62.542.502</b>	<b>60.269</b>
<b>18 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>19 Eventualposter</b>		
<b>20 Nærtstående parter</b>		

## Noter

	2021 kr.	2020 t.kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	33.421.486	37.191
Pensioner	3.361.014	3.721
Andre omkostninger til social sikring	1.370.633	1.197
	<b>38.153.133</b>	<b>42.109</b>
Direktion og bestyrelse	862.500	868
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	85	95
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	126.093	92
Andre finansielle omkostninger	605.930	669
	<b>732.023</b>	<b>761</b>
<b>3. Forslag til resultatdisponering</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	35.513	0
Disponeret fra overført resultat	-1.882.076	-5.537
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-1.846.563</b>	<b>-5.537</b>
	31/12 2021 kr.	31/12 2020 t.kr.
<b>4. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter</b>		
Kostpris 1. januar 2021	831.500	832
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b>831.500</b>	<b>832</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-388.029	-222
Årets af-/nedskrivninger	-166.302	-166
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2021</b>	<b>-554.331</b>	<b>-388</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>277.169</b>	<b>444</b>

## Noter

	31/12 2021 kr.	31/12 2020 t.kr.
<b>5. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2021	7.445.962	10.040
Afgang i årets løb	-5.862.774	-2.054
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b>1.583.188</b>	<b>7.986</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-3.868.135	-4.519
Årets af-/nedskrivninger	-225.794	-141
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	3.435.217	792
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2021</b>	<b>-658.712</b>	<b>-3.868</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>924.476</b>	<b>4.118</b>
<b>6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2021	56.000.241	55.856
Tilgang i årets løb	1.628.314	2.006
Afgang i årets løb	-2.392.752	-2.262
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b>55.235.803</b>	<b>55.600</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-29.528.646	-26.457
Årets af-/nedskrivninger	-4.485.551	-4.634
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	1.336.568	1.563
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2021</b>	<b>-32.677.629</b>	<b>-29.528</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>22.558.174</b>	<b>26.072</b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	17.240.911	21.194.617

## Noter

	31/12 2021 kr.	31/12 2020 t.kr.	
<b>7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>			
Kostpris 1. januar 2021	2.025.409	1.994	
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b>2.025.409</b>	<b>1.994</b>	
Nedskrivninger 1. januar 2021	-285.000	-434	
Årets resultat	320.513	149	
<b>Opskrivninger 31. december 2021</b>	<b>35.513</b>	<b>-285</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>2.060.922</b>	<b>1.709</b>	
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>			
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
		<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Troels Jørgensen Ejendomme A/S, Kettinge	100 %	2.060.922	352.432
		<b>2.060.922</b>	<b>352.432</b>
		31/12 2021 kr.	31/12 2020 t.kr.
<b>8. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>			
Kostpris 1. januar 2021		70.500	725
Afgang i årets løb		0	-655
<b>Kostpris 31. december 2021</b>		<b>70.500</b>	<b>70</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>		<b>70.500</b>	<b>70</b>

**Noter**

	31/12 2021 kr.	31/12 2020 t.kr.
<b>9. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende arbejder opgjort til kostpris	115.587.122	103.412
Indregnet avancetillæg	25.808.158	19.644
Acontofaktureringer	-136.597.225	-115.803
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>4.798.055</b>	<b>7.253</b>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	5.942.881	7.253
Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser)	-1.144.826	0
	<b>4.798.055</b>	<b>7.253</b>
<b>10. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Forudbetalte omkostninger	883.607	853
	<b>883.607</b>	<b>853</b>
<b>11. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2021	900.000	900
	<b>900.000</b>	<b>900</b>
<b>12. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2021	9.299.732	14.836
Årets overførte overskud eller underskud	-1.882.076	-5.537
	<b>7.417.656</b>	<b>9.299</b>
<b>13. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2021	4.189.992	5.385
Udskudt skat af årets resultat	227.095	-1.195
	<b>4.417.087</b>	<b>4.190</b>



## Noter

	31/12 2021 kr.	31/12 2020 t.kr.
<b>14. Ansvarlig lånekapital</b>		
Ansvarlig lånekapital i alt	5.738.849	0
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Ansvarlig lånekapital i alt</b>	<b><u>5.738.849</u></b>	<b><u>0</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.398.933</u>	<u>0</u>
<b>15. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	0	1.351
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>-1.351</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>683</u>
<b>16. Kreditinstitutter i øvrigt</b>		
Kreditinstitutter i øvrigt i alt	1.000.000	0
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Kreditinstitutter i øvrigt i alt</b>	<b><u>1.000.000</u></b>	<b><u>0</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>200.540</u>	<u>0</u>
<b>17. Leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser i alt	11.437.441	15.099
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-3.408.712</u>	<u>-4.894</u>
	<b><u>8.028.729</u></b>	<b><u>10.205</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

## Noter

---

### 18. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, 1.000 t.kr., er der givet pant i simple fordringer, driftsinventar og driftsmateriel, drivmidler og andre hjælpestoffer, lagre af råvarer, halvfabrikata, færdigvarer og motorkøretøjer der ikke er eller har været tidligere indregistreret, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 56.423 t.kr.

Selskabet har endvidere overfor pengeinstitutter stillet sikkerhed i simple fordringer og løsøre. Sikkerhedsstillelsen er maksimeret til 8.000 t.kr. Den regnskabsmæssige værdi af selskabets tilgodehavender fra salg udgør 24.831 t.kr. pr. 31. december 2021.

### 19. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med MTJ Kettinge ApS, CVR-nr. 34890137, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 20. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

MTJ Kettinge ApS, Guldborgsund, CVR-nr. 34890137

Hovedaktionær
